令和７年(２０２５年)５月

２～６年生 保護者 様

伊丹市立総合教育センター所長

Google Classroomからの連絡用 Googleアカウントのログアウト/削除について

 平素より、本市の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

これまで、学校・保護者間の連絡は Google Workspace for Educationを使って行っていましたが、

この４月よりまなびポケットによる保護者連絡に移行しました。それに伴い、令和７年４月１日付にて

Google Classroomを閉鎖しております。

つきましては、下記の手順に従い、これまで使用していた Google Classroomから連絡用 Googleアカ

ウントのログアウト/削除を行っていただきますようお願いいたします。

なお、iOS端末と Android端末では作業手順が異なることをご注意ください。

記

１ 手順の概要

(１)Google Classroomのアプリをタップ

(２)右上のアイコンをタップ

(３)[アカウント管理]をタップ

(４)[このデイバスから削除]をタップ

※詳細につきましては、総合教育センターのホームページに掲載しております。

QRコードをご覧下さい。

２ その他

  本件に関わるお問い合わせについては、伊丹市立総合教育センター情報化グループまでお願いいた

します。

  TEL:072-780-3344

URL:https://www.itami.ed.jp/material/files/group/120/

ConnecterGoogleAcountLogoutDeleteiPhoneManual.pdf
URL:https://www.itami.ed.jp/material/files/group/120

/ConnectedGoogleAcountLogoutDeleteAndroidManual.pdf

iOS端末の方 Android端末の方

https://www.itami.ed.jp/material/files/group/120/ConnecterGoogleAcountLogoutDeleteiPhoneManual.pdf
https://www.itami.ed.jp/material/files/group/120/ConnecterGoogleAcountLogoutDeleteiPhoneManual.pdf
https://www.itami.ed.jp/material/files/group/120/ConnectedGoogleAcountLogoutDeleteAndroidManual.pdf
https://www.itami.ed.jp/material/files/group/120/ConnectedGoogleAcountLogoutDeleteAndroidManual.pdf